
УКРАЇНА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
сьомого скликання 

РІШЕННЯ 

від 02 серпня 2019 р. № 574 
М.Тернопіль 

Про внесення змін до програми розвитку та 
модернізації первинноїмедико-санітарної 
допомоги населенню Тернопільського району 
на засадах загальної практики сімейної 
медицини на 2019-2021 роки 

Керуючись п. 16 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань соціально-
економічного розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних відносин, 
районна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до програми розвитку та модернізації первинної 
медико-санітарної допомоги населенню Тернопільського району на 
засадах загальної практики сімейної медицини на 2019-2021 роки, а саме: 
п.9 та п.10 викласти в новій редакції відповідно до додатку №1 та додатку 
№2. 

2. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній 
комісії з питань соціально-економічного розвитку, фінансів і бюджету та 



Додаток № 1 
до рішення районної ради 
від 02 серпня 2019 р. № 574 

9. Ресурсне забезпечення програми розвитку та модернізації 
первинної медико-санітарної 

допомоги населенню Тернопільського району 
Фінансування програми здійснюється в межах видатків, 

затверджених в районному бюджеті на охорону здоров'я, за рішеннями 
районої, сільських рад щодо виділення та спрямування коштів на 
виконання вказаної програми, а також з інших джерел фінансування, не 
заборонених законодавством. 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання програми 

Роки виконання Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання програми 

2 0 1 9 р. 2020р . 2021р . 
Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі: 

4858 6430 6060 

1. Районний бюджет 2 6 7 8 3000 3 0 0 0 

2. Субвенція з бюджету органів місцевого 
самоврядування 

1185 800 800 

3. Обласний бюджет 495 1930 1460 

4. Бюджет КНПТРР «ТРЦПМСД». 500 700 800 

Обсяг вказаних видатків є орієнтовним і визначається рішеннями 
районної ради, місцевих рад про районний бюджет або про внесення змін 
до показників районного бюджету та місцевих бюджетів на відповідний 
рік. 

Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники. 
Заходи, які заплановано здійснити в ході реалізації програми: 
1. Забезпечення якісних умов праці в структурних підрозділах 

закладу; 
2. Створення умов для якісного надання невідкладної допомоги 

шляхом забезпечення населення якісними лікарськими засобами; 
3. Забезпечення стабільної епідситуації в районі; 
4. Покращення якості життя онкохворих в термінальних стадіях 

шляхом забезпечення якісної медикаментозної паліативної терапії 
(знеболюючі препарати); 

5. Модернізація медичного обладнання та покращення матеріально-
технічної бази. 

Керуючий справами 
районної ради Б.Г. ЯЩИК 



Додаток № 2 
до рішення районної ради 
від 02 серпня 2019 р. № 574 

і , 

10. Напрямки діяльності та заходи програми «Розвитку та модернізації первинної медико-санітарної допомоги 
населенню Тернопільського району на засадах загальної практики сімейної медицини на 2019-2020 роки» 

Заходи програми 

№ 

з/п 
Найменування заходів Джерела 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (тис.грн) 

за роками виконання 

Термін 
виконан 

Очік) /вані результати 

1 2 4 5 6 7 

1.1. Витрати на комунальні 
послуги та енектроносп 

2019 2020 2021 

1.1. Витрати на комунальні 
послуги та енектроносп 

Районний бюджет 998,0 

2000 3000 
2019-2021 

роки 

Створення умов для 
покращення надання 
первинної медичної 
санітарної допомоги 
сільському 
населенню 

1.1. Витрати на комунальні 
послуги та енектроносп 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 

502,0 

2000 3000 
2019-2021 

роки 

Створення умов для 
покращення надання 
первинної медичної 
санітарної допомоги 
сільському 
населенню 

1.1. Витрати на комунальні 
послуги та енектроносп інші джерела 

2000 3000 
2019-2021 

роки 

Створення умов для 
покращення надання 
первинної медичної 
санітарної допомоги 
сільському 
населенню 

1.1. Витрати на комунальні 
послуги та енектроносп 

Всього: 1500,0 

2000 3000 
2019-2021 

роки 

Створення умов для 
покращення надання 
первинної медичної 
санітарної допомоги 
сільському 
населенню 

2.1. 
Медикаменти для надання 

якісної знеболюючої терапії 
онкологічним хворим 

Районний бюджет 198 

200 250 
2019-2021 

роки 

! 

Надання населенню 
якісної паліативної 
медичної допомоги 

2.1. 
Медикаменти для надання 

якісної знеболюючої терапії 
онкологічним хворим 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 200 250 

2019-2021 
роки 

! 

Надання населенню 
якісної паліативної 
медичної допомоги 

2.1. 
Медикаменти для надання 

якісної знеболюючої терапії 
онкологічним хворим 

інші джерела 

200 250 
2019-2021 

роки 

! 

Надання населенню 
якісної паліативної 
медичної допомоги 

2.1. 
Медикаменти для надання 

якісної знеболюючої терапії 
онкологічним хворим 

Всього: 198 

200 250 
2019-2021 

роки 

! 

Надання населенню 
якісної паліативної 
медичної допомоги 

2,2 Засоби гігієни (калоприймачі 
для онкохворих) 

Районний бюджет 100 120 130 2019-2021 
роки 

Надання населенню 
якісної паліативної 
медичної допомоги 

2,2 Засоби гігієни (калоприймачі 
для онкохворих) субвенція з бюджету органу 

місцевого самоврядування районному 
бюджету 

120 130 2019-2021 
роки 

Надання населенню 
якісної паліативної 
медичної допомоги 



інші джерела і 

Всього: 100 

і 

2,3 
Засоби гігієни для пільгових 

категорій населення 
(памперси) 

Районний бюджет 50 

200 210 2019-2021 
роки 

Надання населенню 
якіснЬї паліативної 
медичної допомоги 

2,3 
Засоби гігієни для пільгових 

категорій населення 
(памперси) 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 200 210 2019-2021 

роки 

Надання населенню 
якіснЬї паліативної 
медичної допомоги 

2,3 
Засоби гігієни для пільгових 

категорій населення 
(памперси) 

інші джерела 

200 210 2019-2021 
роки 

Надання населенню 
якіснЬї паліативної 
медичної допомоги 

2,3 
Засоби гігієни для пільгових 

категорій населення 
(памперси) 

Всього: 50 

200 210 2019-2021 
роки 

Надання населенню 
якіснЬї паліативної 
медичної допомоги 

2.4. Медикаменти для пільгових 
категорій населення 

Районний бюджет 350 

150 150 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якіснЬї медичної 
допомоги 

і 

2.4. Медикаменти для пільгових 
категорій населення 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 150 150 

2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якіснЬї медичної 
допомоги 

і 

2.4. Медикаменти для пільгових 
категорій населення 

інші джерела 

150 150 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якіснЬї медичної 
допомоги 

і 

2.4. Медикаменти для пільгових 
категорій населення 

Всього: 350 

150 150 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якіснЬї медичної 
допомоги 

і 

2.5. 
Придбання імунобіологічних 

препаратів по епідпоказах, 

Районний бюджет 100 

60 70 2019-2021 
роки 

Забезпечення 
благополучної 
епідситуації на 
території району 

2.5. 
Придбання імунобіологічних 

препаратів по епідпоказах, 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 

90 
60 70 2019-2021 

роки 

Забезпечення 
благополучної 
епідситуації на 
території району 

2.5. 
Придбання імунобіологічних 

препаратів по епідпоказах, 
інші джерела 

60 70 2019-2021 
роки 

Забезпечення 
благополучної 
епідситуації на 
території району 

2.5. 
Придбання імунобіологічних 

препаратів по епідпоказах, 

Всього: 190 

60 70 2019-2021 
роки 

Забезпечення 
благополучної 
епідситуації на 
території району 

2.6. 
Перев'язувальні 

матеріали,реактиви для 
лабораторій, дез.засоби. 

Районний бюджет 

200 200 2019-2020 
роки 

і 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.6. 
Перев'язувальні 

матеріали,реактиви для 
лабораторій, дез.засоби. 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 

100 
200 200 2019-2020 

роки 

і 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.6. 
Перев'язувальні 

матеріали,реактиви для 
лабораторій, дез.засоби. 

бюджет КНПТРР «ТРЦПМСД». 

200 200 2019-2020 
роки 

і 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.6. 
Перев'язувальні 

матеріали,реактиви для 
лабораторій, дез.засоби. 

Всього: 100 

200 200 2019-2020 
роки 

і 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.7. 

Предмети, матеріали, 
інвентар 

(меблі,принтери,запчастини, 
миючі засоби, друкована 

продукція, 
канц.товари,кушетки) 

Районний бюджет 100 

200 200 2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.7. 

Предмети, матеріали, 
інвентар 

(меблі,принтери,запчастини, 
миючі засоби, друкована 

продукція, 
канц.товари,кушетки) 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 

150 
200 200 2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.7. 

Предмети, матеріали, 
інвентар 

(меблі,принтери,запчастини, 
миючі засоби, друкована 

продукція, 
канц.товари,кушетки) 

бюджет КНПТРР «ТРЦПМСД». 

200 200 2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.7. 

Предмети, матеріали, 
інвентар 

(меблі,принтери,запчастини, 
миючі засоби, друкована 

продукція, 
канц.товари,кушетки) Всього: 250 

200 200 2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.8. Оплата послуг (крім Районний бюджет 100 500 500 2019-2020 Надання населенню 



комунальних) (інтернет, 
телефони,ремонт автомобілів, 
медтехніки, обслуговування 
програм, поточні ремонти). 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 

200 
роки якісної медичної 

допомоги 

і 

1 

комунальних) (інтернет, 
телефони,ремонт автомобілів, 
медтехніки, обслуговування 
програм, поточні ремонти). бюджет КНПТРР «ТРЦПМСД». 200 

роки якісної медичної 
допомоги 

і 

1 

комунальних) (інтернет, 
телефони,ремонт автомобілів, 
медтехніки, обслуговування 
програм, поточні ремонти). 

Всього: 500 

роки якісної медичної 
допомоги 

і 

1 

2.9. 

Придбання медичного 
обладнання (гематологічні 

аналізатори, аналізатори сечі, 
ЕКГ, біохімічні аналізатори) 

Районний бюджет 250 

2500 1000 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.9. 

Придбання медичного 
обладнання (гематологічні 

аналізатори, аналізатори сечі, 
ЕКГ, біохімічні аналізатори) 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 

103 
2500 1000 

2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.9. 

Придбання медичного 
обладнання (гематологічні 

аналізатори, аналізатори сечі, 
ЕКГ, біохімічні аналізатори) 

бюджет КНПТРР «ТРЦПМСД». 300 
2500 1000 

2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.9. 

Придбання медичного 
обладнання (гематологічні 

аналізатори, аналізатори сечі, 
ЕКГ, біохімічні аналізатори) 

Обласний бюджет 495 

2500 1000 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.9. 

Придбання медичного 
обладнання (гематологічні 

аналізатори, аналізатори сечі, 
ЕКГ, біохімічні аналізатори) 

Всього: 1148 

2500 1000 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2.10. Придбання спецхарчування 

Районний бюджет 300 

100 100 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

1 
1 
1 

2.10. Придбання спецхарчування 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 100 100 

2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

1 
1 
1 

2.10. Придбання спецхарчування 

інші джерела 

100 100 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

1 
1 
1 

2.10. Придбання спецхарчування 

Всього: 300 

100 100 
2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

1 
1 
1 

2,11 Невідкладна допомога 

Районний бюджет 132 

200 250 2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2,11 Невідкладна допомога 

субвенція з бюджету органу 
місцевого самоврядування районному 
бюджету 

40 
200 250 2019-2020 

роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2,11 Невідкладна допомога 

бюджет КНПТРР «ТРЦПМСД». 

200 250 2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

2,11 Невідкладна допомога 

Всього: 172 

200 250 2019-2020 
роки 

Надання населенню 
якісної медичної 
допомоги 

В С Ь О Г О 
4858,0 6430 6060 17348,0 

1 

Керуючий справами районної ради / •> • Б.Г. ЯЩИК 

» 


